АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О (JfW/ltt 2019 г. Х°

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры
и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4543

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации

муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации

города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 29.09.2015 № 4543 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 02.02.2016 № 306, от 20.04.2016 № 1665,

от 20.06.2016 № 2644, от 18.10.2016 Ш 4577, от 28.12.2016 № 5907, от 01.03.2017 № 685,

от 14.09.2017 № 4111, от 25.10.2017 № 4719, от 29.12.2017 № 5908, от 29.01.2018 № 304,

от 10.05.2018 № 1774, от 26.06.2018 № 2453, от 06.09.2018 № 3512, от 27.11.2018 № 4601,

от 05.12.2018 № 4749, от 29.12.2018 № 5137, от 01.02.2019 № 299, от 20.02.2019 № 534,

от 11.04.2019 N° 1239, от 11.06.2019 X» 2003, от 03.09.2019 № 3533), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в^ети-Иртернет www.admrzn.ru.
- '"\,ч

3. Контроль за исдолнением настоящего постановления возложить иа заместителя

главы администрации Щт^внцну^Н.Й^ * Д Л

Глава администрации • • . , / Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановление администрации города Рязани
от/^ЛА 2019 г. №

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы цифру «1789671,3» заменить цифрой «1789490,1», цифру «276130,5» заменить цифрой «275949,3»,

цифру «1688528,6» заменить цифрой «1688347,4», цифру «261662,8» заменить цифрой «261481,6».

2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения

к муниципальной программе строку «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани»

на 2016-2022 годы», пункты 1.1, 1.1.2,1.1.6, 2.1,4.1 изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Развитие

Всего,
в том
числе:

193177,7 206836Д 249767,5 275949,3 285561,4 296181,9 282016,2 1789490,1

физической
культуры и
спорта в городе
Рязани» на 2016
- 2022 годы

облает
ной
бюджет

0 7619,6 20769,9 4630,7 0 0 0 33020,2 физической
культуры и
спорта в городе
Рязани» на 2016
- 2022 годы

бюджет
города
Рязани

185077,7 190216,5 219502,6 261481,6 275409,4 285623,8 271035,8 1688347,4

внебюд
жетные
средства

8100 9000 9495 9837 10152 10558,1 10980,4 68122,5

1.1 Основное
мероприятие 1.1.
Оказание услуг

Всего,
в том
числе:

УФКиМС,
учрежде
ния

170543,1 181362,1 212069,4 240270,3 250822,6 260978,4 240506,4 1556552,3 Увеличе
ние доли
детей от 5

(работ)
физкультурно-
спортивной

облает
ной
бюджет

города
Рязани,

0 7619,6 19154,3 4630,7 0 0 0 31404,6 до 18 лет,
получаю
щих услуги

направленности
населению
учреждениями
дополнительно
го образования

бюджет
города
Рязани

находя щи
еся в
ведении
УФКиМС

162443,1 164742,5 183420,1 225802,6 240670,6 250420,3 229526,0 1457025,2 по дополни
тельному
образова
нию в уч
реждениях
физичес
кой культу
ры и
спорта,
до 50,9 %

направленности
населению
учреждениями
дополнительно
го образования

внебюд
жетные
средства

8100,0 9000,0 9495,0 9837,0 10152,0 10558,1 10980,4 68122,5

по дополни
тельному
образова
нию в уч
реждениях
физичес
кой культу
ры и
спорта,
до 50,9 %

1.1.2 Мероприятие
1.1.2.
Реализация
дополнительных
предпрофессио
нальных
программ в
области
физической
культуры и
спорта

Всего, в
том
числе:

98597,0 82846,1 82795,8 122122,9 134185,9 141453,1 111632,3 773633,1 1.1.2 Мероприятие
1.1.2.
Реализация
дополнительных
предпрофессио
нальных
программ в
области
физической
культуры и
спорта

облает
ной
бюджет

0 7619,6 0 0 0 0 0 7619,6

1.1.2 Мероприятие
1.1.2.
Реализация
дополнительных
предпрофессио
нальных
программ в
области
физической
культуры и
спорта

бюджет
города
Рязани

90497,0 66226,5 73300,8 112285,9 124033,9 130895,0 100651,9 697891,0

1.1.2 Мероприятие
1.1.2.
Реализация
дополнительных
предпрофессио
нальных
программ в
области
физической
культуры и
спорта внебюд

жетные
средства

8100,0 9000,0 9495,0 9837,0 10152,0 10558,1 10980,4 68122,5

1.1.6 Мероприятие
1.1.6
Поддержание
достигнутых
уровней
заработной
платы,
определенных
указами
Президента

Всего, в
том
числе:

0 0 0 4932,4 0 0 0 4932,4 1.1.6 Мероприятие
1.1.6
Поддержание
достигнутых
уровней
заработной
платы,
определенных
указами
Президента

облает
ной
бюджет

0 0 0 4630,7 0 0 0 4630,7

1.1.6 Мероприятие
1.1.6
Поддержание
достигнутых
уровней
заработной
платы,
определенных
указами
Президента

бюджет
города
Рязани

0 0 0 301,7 0 0 0 301,7

Российской
Федерации,
отдельных
категорий
работников
муниципальных
учреждений
дополнительно
го образования
детей в сфере
физической
культуры

2.1 Основное
мероприятие 2.1
Оказание услуг
(работ)
физкультурно-
спортивной
направленности
населению
учреждениями
физической
культуры и
спорта

Всего, в
том
числе:

облает
ной
бюджет

УФКиМС,
учрежде
ния города
Рязани,
находящие
ся в
ведении
УФКиМС

8571,2 9426,6 11601,7 12576,6 12559.7 12928,1 11362,7 79026,6

1615,6 1615,6

бюджет
города
Рязани

8571,2 9426,6 9986,1 12576,6 12559,7 12928,1 11362,7 77411,0

Увеличе
ние доли
населения
от 3 до 79
лет,
системати
чески
занимающе
гося
физкульту
рой и
спортом,
до 40%

4.1 Основное
мероприятие 4.1
Обеспечение
деятельности
управления по
физической
культуре и
массовому
спорту
администрации

бюджет
города
Рязани

УФКиМС 12640,7 12195,3 11660,4 12072,1 14753,9 63322,4 Обеспе
чить
уровень
выполне
ния
целевых
индикато
ров
муници
пальной

города Рязани программы
не менее
90%

3. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Наименование услуги
(работы)

Учреж
дения

Показа
тель

объема
услуги

Ед.
изме
рения

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание
муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

Наименование услуги
(работы)

Учреж
дения

Показа
тель

объема
услуги

Ед.
изме
рения 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Основное мероприятие 1.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению учреждениями дополнительного
образования»

1. Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

МБУ
ДО

Населе
ние
города

чел. 4427 4430 4440 4450 29195,1 36887,7 38988,6 40568,0

2. Реализация
дополнительных
предпрофессиональных
программ в области
физической культуры и
спорта

МБУ
ДО

Дети в
воз
расте
от 5 до
18 лет

чел. 4220 4230 4240 4250 73300,8 112285,9 124033.9 130895,0

3. Спортивная подготовка
по видам спорта

МБУ
ДО

Населе
ние
города

чел. 3263 3270 3280 3290 77208,6 76327,3 77648,1 78957,3

4. Повышение
минимального размера
оплаты труда работников
муниципальных
учреждений

облает
ной
бюджет

5503,8 0 0 0 4. Повышение
минимального размера
оплаты труда работников
муниципальных
учреждений

бюджет
города
Рязани

275,2 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5, Повышение заработной
платы отдельным
категориям работников
муниципальных учрежде
ний дополнительного
образования детей в сфере
физической культуры в
соответствии с указами
Президента Российской
Федерации

облает
ной
бюджет

13650,5 0 0 0 5, Повышение заработной
платы отдельным
категориям работников
муниципальных учрежде
ний дополнительного
образования детей в сфере
физической культуры в
соответствии с указами
Президента Российской
Федерации

бюджет
города
Рязани

3440,4 0 0 0

6. Поддержание
достигнутых уровней
заработной платы,
определенных указами
Президента Российской
Федерации, отдельных
категорий работников
муниципальных учрежде
ний дополнительного
образования детей в сфере
физической культуры

облает
ной
бюджет

0 4630,7 0 0 6. Поддержание
достигнутых уровней
заработной платы,
определенных указами
Президента Российской
Федерации, отдельных
категорий работников
муниципальных учрежде
ний дополнительного
образования детей в сфере
физической культуры

бюджет
города
Рязани

0 301,7 0 0

6. Поддержание
достигнутых уровней
заработной платы,
определенных указами
Президента Российской
Федерации, отдельных
категорий работников
муниципальных учрежде
ний дополнительного
образования детей в сфере
физической культуры
Итого по
основному мероприятию
1.1

11910 11930 11960 11990 202574,4 230433,3 240670,6 250420,3

Основное мероприятие 2.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению учреждениями физической культуры и
спорта»
1. Обеспечение доступа
к открытым и закрытым
спортивным объектам
физической культуры
и спорта для свободного
доступа и проведение
занятий с населением

МАУ г.
Рязани
«Спор
тивный
комп
леке
«Хи
мик»

Населе
ние
города

чел. 4000 4800 4800 4800 9986,1 12576,6 12559,7 12928,1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. Повышение
минимального размера
оплаты труда работников
муниципальных
учреждений

облает
ной
бюджет

1615,6 2. Повышение
минимального размера
оплаты труда работников
муниципальных
учреждений

бюджет
города
Рязани

80,8

Итого по основному
мероприятию 2.1

4000 4800 4800 4800 11601,7 12576,6 12559,7 12928,1

Всего: 15910 16730 16760 16790 214176,1 243009,9 253230,3 263348,4